

REGIONE LAZIO
AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

VERBALE DI ACCERTAMENTO SOMMA URGENZA
Art. 163, COMMA 1, D.Lgs. n. 50/2016

Il giorno 28/8/2016, alle ore 8,00 il sottoscritto Fabrizio Cola, in servizio presso l'Agencia Regionale di Protezione Civile della Regione Lazio, premesso che:

- In data 24/8/2016 si è verificato nel comune di Amatrice un evento sismico di fortissima intensità;
- a seguito del tragico evento sono state numerosissime le persone decedute per le quali il giorno 30/8/2016 si svolgeranno i funerali di Stato;
- allo scopo si rendono necessari lavori di urbanizzazione urgentissimi per la preparazione del piazzale per lo svolgimento delle esequie di Stato all'interno del complesso "Don Minozzi", nelle immediate vicinanze del campo sportivo;
- su indicazione dell'arch. Gennaro Tornatore (direttore dell'agenzia regionale di Protezione Civile) e convenuto con i responsabili presenti in loco della Protezione Civile Nazionale

CONSIDERATO:

- che si possono determinare situazioni di grande tensione pubblica se non si crea uno spazio adeguato ai funerali di Stato da svolgere in Amatrice;
- che, pertanto, è necessario intervenire immediatamente per garantire le condizioni di supporto ;
- che a tal fine è stata contattata la ditta ERREGI costruzioni di Gianluca Rossi Via Tito Vespasiano 1 02010 Cittareale (RI) che si trova già presente in loco per altri lavori per conto della Croce Rossa Italiana presso il campo sportivo di Amatrice;
- che per i lavori sopra descritti si è convenuto un importo presunto massimo pari a € 15.000,00 oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. Il prezzo è forfettario e soggetto a rendicontazione. Gli stessi dovranno avere immediato avvio e ultimati entro la mattina alle ore 07,00 del 30/8/2016 con lavoro anche notturno ove necessario;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. 50/2016;

Tutto quanto sopra considerato, il sottoscritto

DICHIARA:

con il presente **VERBALE**, redatto ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 50/2016, che i lavori di cui trattasi rivestono carattere di **SOMMA URGENZA**, riservandosi di compilare la perizia giustificativa della spesa per l'esecuzione dei lavori stessi, ai fini dell'approvazione ai sensi dell'art. 163, comma 4, del D.Lgs. n.50/2016.

..... Li 28/8/2016

**IL Verbalizzante
(nominativo, ruolo e firma)**

..... P. Scerif P. Scerif

**l'impresa
(nominativo, ruolo e firma)**

ERRECI COSTRUZIONI SRLS
Via Tito Vespasiano, 4 - 02010 Cornetale (RI)
C.F. 02010150205



ERREGI COSTRUZIONI s.r.l.s.
Via Tito Vespasiano, 1 CITTAREALE 02010 (RI)
Tel. 348.7915552 Fax. 0746947756
e-mail: info@erregicostruzioni.com
Pec. erregicostruzionisrls@legalmail.it
P.I./ C.F. : 01158110575

Spett. le Protezione Civile Regione Lazio

La sottoscritta ditta ErreGi Costruzioni con sede in Via Tito Vespasiano 1 – 02010 Cittareale (RI), trovandosi ad operare nel Comune di Amatrice, presso l'area del "Don Minozzi" per l'emergenza sisma, viene contattata dall'arch. Gennaro Tornatore, direttore dell'agenzia regionale della Protezione Civile, dal sig. Fabrizio Cola, responsabile del COI e dai responsabili presenti in loco della Protezione Civile Nazionale, per eseguire lavori di urbanizzazione, urgentissimi, finalizzati alla creazione del piazzale necessario allo svolgimento dei Funerali di Stato per le Vittime del terremoto 24 agosto 2016.

La sottoscritta ditta dà la propria disponibilità ad eseguire i lavori e ad applicare un ribasso del 30% del prezziario della regione Lazio, su tutte le lavorazioni da eseguire.

La ditta si impegna altresì in modo inequivocabile, a terminare i lavori entro il giorno 30 agosto alle ore 08,00, utilizzando anche i turni di notte. I lavori saranno contabilizzati a rendicontazione finale.

Cittareale, li 28/08/2016

ERREGI COSTRUZIONI SRLS
Via Tito Vespasiano, 1 - 02010 Cittareale (RI)
C. F. e P. IVA 01158110575

Relazione lavori di preparazione piazzale c/o struttura "Don Minozzi" – Amatrice (RI)

1) prezzario regionale s.1.07.01.b costo orario di manodopera necessario per la gestione pun ... dal coordinatore per la progettazione. operaio qualificato. costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel Psc da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato.
(costo orario 31,18 €/h)

n. 3 operatori X 24h = 72 h
72 h X 31,18 € = **2.244,96 €**

2) prezzario regionale s.1.07.01.c costo orario di manodopera necessario per la gestione pun ... il coordinatore pe la progettazione. operaio specializzato. costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel Psc da parte dei soggetti individuati dal coordinatore per la progettazione. operaio specializzato. (costo orario 33,50€/h)

n. 5 operatori X 24h = 120 h
120 h X 33,50 € = **4.020,00 €**

3) prezzario regionale F01063.e Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di es ... ore nelle fasi specifiche: escavatore P = 21.000; Hp 0 150 Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di escavatore di peso e potenza variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di escavatore, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo macchina; il gasolio e l'autista operatore per il funzionamento del mezzo durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. P: Peso del mezzo; Hp: Potenza del motore. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del escavatore. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche: escavatore P = 21.000; Hp 0 150 (costo orario 90,00 €)

Autocarro ribaltabile ore 29

~~Pala-cingolata ore 29~~

Escavatore ore 29

Rullo compressore 80 q.li ore 29

Ore totali = 116 X 90,00€ = **10.440,00 €**

4) prezzario regionale C01025 Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee

macchine fino ad ottenere il 95% della prova AASHO modificata. È compresa: l'umidificazione con acqua. La definizione delle caratteristiche granulometriche dei materiali forniti e posti in opera e quelle meccaniche dei manufatti devono essere quantificate con opportune prove di laboratorio debitamente certificate. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.

(Costo €/m³ = 24,10)

Viaggi cava di Tempera (AQ)
Mc totali = 102 x € 17,60 = € 1.795,20

TOTALE COMPLESSIVO:

€ 2.244,96 + € 4.020,00 + € 10.440,00 + € 1.795,20 = € 18.500,16


ERRE.GI. COSTRUZIONI
di Gianluca Rossi